РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ
ВАРГАШИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 28 января 2022 года № 1
р.п.Варгаши

О досрочном прекращении полномочий
депутата Варгашинской поселковой Думы
первого созыва

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 1 статьи 28 Устава муниципального образования Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области и письменного заявления Бородиной И.С., депутата Варгашинской поселковой Думы, Варгашинская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Прекратить полномочия депутата Варгашинской поселковой Думы первого созыва Бородиной Ирины Сергеевны досрочно, по собственному желанию с 28 января 2022 года.
2. Направить настоящее  решение в Территориальную избирательную комиссию Варгашинского района Курганской области.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Администрации Варгашинского поссовета «Вестник поссовета».
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на Председателя Варгашинской поселковой Думы.

[bookmark: _GoBack]
Заместитель Председателя Варгашинской
поселковой Думы                                                              Л.А.Щеголеватых